4

[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	17 июня 2024 года
	г. Новоалександровск
	№ 101

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 217 «Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и от 01 июня 2023 г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)», в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Об утверждении Порядка формирования и применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».
2. Отделу планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Противень М.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Заместитель главы администрации -

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         И.В. Неровнов
Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края от

                                                                     от 17 июня 2024 года № 101
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок формирования и применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 217
1. В пункте 1.1.3. Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
1.1. После целевой статьи «03 0 01 S6660 Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«03 0 01 SИП65 Реализация инициативного проекта (Ремонт летней танцевальной площадки МКУК «Краснозоринская ЦКС» по переулку Юбилейному 1а п. Краснозоринский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии»;

«03 0 01 2ИП65 Реализация инициативного проекта (Ремонт летней танцевальной площадки МКУК «Краснозоринская ЦКС» по переулку Юбилейному 1а п. Краснозоринский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций)».
1.2. В пункте 1.1.4. Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
1.2.1. После основного мероприятия «04 0 05 00000 Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«04 0 05 S0020 Укрепление материально-технической базы муниципальных центров по работе с молодежью

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на укрепление материально-технической базы муниципальных центров по работе с молодежью, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии».
1.3. В пункте 1.1.7. Муниципальная программа «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»
1.3.1. После основного мероприятия «07 0 04 00000 Организация мероприятий по размещению отходов потребления и отлову, и содержанию безнадзорных животных на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«07 0 04 70140 Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа за счет субвенций из краевого бюджета, направленные на Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в соответствии с Законом  Ставропольского края                       от 02 мая 2024 г. № 44-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по проведению мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

1.3.2. После основного мероприятия «07 0 05 20630 Мероприятия для осуществления деятельности аварийно-спасательной службы» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«07 0 06 00000 Основное мероприятие «Разработка и (или) актуализация схем коммунальной инфраструктуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

«07 0 06 20040 Расходы на разработку и (или) актуализацию схем коммунальной инфраструктуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на разработку и (или) актуализацию схем коммунальной инфраструктуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского

края».

1.4. В пункте 1.1.8. Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»

1.4.1. После целевой статьи «08 0 01 SИП52 Реализация инициативного проекта (Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Зеленая (от ул. Кооперативная до главной дороги) в пос. Рассвет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«08 0 01 SИП64 Реализация инициативного проекта (Устройство остановочных павильонов (ул.Расшеватская, ул.Гагарина, ул.Победы) в городе Новоалександровск Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии»;

«08 0 01 SИП66 Реализация инициативного проекта (Устройство асфальтобетонного покрытия дороги местного значения по улице Юбилейная поселка Радуга Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии».
1.4.2. После целевой статьи «08 0 01 2ИП52 Реализация инициативного проекта (Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Зеленая (от ул. Кооперативная до главной дороги) в пос. Рассвет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

 «08 0 01 2ИП64 Реализация инициативного проекта (Устройство остановочных павильонов (ул.Расшеватская, ул.Гагарина, ул.Победы) в городе Новоалександровск Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций)»;

«08 0 01 2ИП66 Реализация инициативного проекта (Устройство асфальтобетонного покрытия дороги местного значения по улице Юбилейная поселка Радуга Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций)».

1.5. В пункте 1.1.11. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»
1.5.1. Текст целевой статьи «11 0 01 76280 Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям» изложить в следующей редакции:

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа за счет субвенций из краевого бюджета на предоставление субвенций местным бюджетам на выплату ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям, а также детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, в том числе за пределами Ставропольского края, но не более чем до достижения такими детьми возраста двадцати трех лет (в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой (попечительством) или проживающих в приемных семьях), имеющих гражданство Российской Федерации».
1.5.2. Текст целевой статьи «11 0 01 77190 Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви, и школьных письменных принадлежностей» изложить в следующей редакции:

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа за счет субвенций из краевого бюджета на предоставление субвенций местным бюджетам на выплату ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей, а также детей, достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, в том числе за пределами Ставропольского края, но не более чем до достижения такими детьми возраста двадцати трех лет (в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой (попечительством) или проживающих в приемных семьях), имеющих гражданство Российской Федерации».
1.6. В пункте 1.1.13. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»
1.6.1. Целевую статью «13 0 03 2ИП45 Реализация инициативного проекта (Устройство тротуарной дорожки по ул. Советская с №2 до ул. Школьная, ул. Советская с №6 по №8, ул. Советская от №7 до ул. Шоссейная в поселке Светлый Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций)» исключить;
1.6.2. После целевой статьи «13 0 03 20340 Расходы на содержание, ремонт и устройство пешеходных коммуникаций» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«13 0 03 20750 Благоустройство сквера в ст. Расшеватская Ставропольского края, спортивная площадка
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на благоустройство сквера в ст. Расшеватская, содержание, проведение строительного контроля, монтажные работы, ремонт, спортивной площадки в ст. Расшеватская Ставропольского края;
1.6.3. После целевой статьи «13 0 03 2ИП62 Реализация инициативного проекта (Устройство тротуарной дорожки по ул. Железнодорожной по нечетной стороне протяженностью 1325 м в поселке Темижбекский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«13 0 03 2ИП63 Реализация инициативного проекта (Устройство зоны отдыха в сквере близ паркового комплекса «Маяк» в городе Новоалександровск Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций)».
1.6.4. После целевой статьи «13 0 03 SИП62 Реализация инициативного проекта (Устройство тротуарной дорожки по ул. Железнодорожной по нечетной стороне протяженностью 1325 м в поселке Темижбекский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«13 0 03 SИП63 Реализация инициативного проекта (Устройство зоны отдыха в сквере близ паркового комплекса «Маяк» в городе Новоалександровск Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии».
1.7. В пункте 1.4. «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, непрограммными направлениями расходов» после направления расходов «20670 Расходы по строительному контролю и техническому обследованию объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа за счет прочих межбюджетный трансфертов из краевого бюджета, передаваемые на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов Российской Федерации».
___________________________________________